Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

01.09.2022г.         № 178/1

с. Ленинское

О тарифицируемой оплате педагогическим

работникам центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях организации работы по тарификации педагогических

работников Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» МКОУ СОШ с. Ленинское (далее - центр «Точка роста») в первом

полугодии 2022 -2023 учебного года

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МКОУ СОШ с. Ленинское на 2022-

2023 учебный год согласно приложения №1.

2. Утвердить учебный план дополнительного образования центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МКОУ

СОШ с. Ленинское на 2022-2023 учебный год согласно приложения №2.

3. Провести тарификацию сотрудников центра «Точка Роста» согласно

штатного расписания.

4. Руководителю центра «Точка роста» при составлении расписания

занятий по принципу пятидневной рабочей недели руководствоваться

санитарно-гигиеническими нормами, рациональным использованием

материально-технической базы образовательной организации, режимом

работы педагогических работников, учитывать пожелания родителей.

Продолжительность занятий исчисляется в академических часах по 25–

40 минут в зависимости от возраста обучающихся. Наполняемость групп

определяется на основании программы дополнительного образования с

учетом материально-технической базы образовательной организации и

требований санитарно-гигиенических норм.

Директор школы                                                                         Э.А. Марсеева

Приложение №1

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в МКОУ СОШ с. Ленинское на 2022-2023 учебный год

Категория персонала Позиция Количество

штатных

единиц

Управленческий

персонал

Руководитель 1

Основной персонал

(учебная часть)

Педагог дополнительного

образования по шахматам

1

 Педагог дополнительного

образования по робототехнике

1

 Педагог дополнительного

образования по тележурналистике

1

 Учитель ОБЖ 1

 Учитель информатики 1

 Учитель технологии 1

Директор школы                                                                         Э.А. Марсеева

Приложение №2

Учебный план дополнительного образования центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МКОУ СОШ с.

Ленинское на 2022-2023 учебный год

Направление
Название

объединения

Кол-во

часов в

неделю

Форма

проведения

занятий

Кол-во

групп
Педагог

Всего часов

по

программе

в год

Всего

часов

в

неделю

Шахматы «Белая ладья» 1 ч Групповая 2 Вакансия 35 ч 2

ОБЖ
«Азбука

безопасности»
2 ч Групповая 1 Вакансия 68 ч

2

Технология

Легоконструирова

ние
1 ч Групповая 2 Вакансия 35 ч

2

Промышленный

дизайн
1 ч Групповая 2 Вакансия 35 ч

2

Беспилотные

летательные

аппараты

1 ч Групповая 1 Вакансия 35 ч 1

Информатика

Занимательное

программирование

на Scratch

1 ч Групповая 2
Музыченко

Д.В
35 ч

2

1ч Групповая 1
Мишенков

К.И
35 ч

1

3D моделирование

и

прототипирование

1 ч Групповая 1
Музыченко

Д.В
35 ч

1

1ч Групповая 1
Мишенков

К.И.
35 ч

1

Начало

программирования

на языке Python

1 ч Групповая 2
Музыченко

Д.В
35 ч

2

1 ч Групповая 2
Мишенков

К.И.
35 ч

2

Журналистика
Медийное

направление РДШ
2 ч Групповая 1

Маляренко

И.В.
68 ч 2

ВСЕГО 18 - 478 ч 20

Директор школы                                                                    Э.А. Марсеева